

Eşit şansla eğitim

Eğitimde şans eşitliğinin sağlanması için Alman okul sisteminin değişmesi kaçınılmazdır!

Merhaba (Berlin)
Sol Parti PDS Milletvekili Hakkı Keskin, Birleşmiş Milletler Yetkilisi Vernor Muñoz'un kamuoyuna, Almanya'daki eğitim durumunun düzenli yeniden vurguladığını, basının habermesi için yapılması gereken değişikliklerine göre, Muñoz'un temel isteminin, Almanya'daki üç boyutlu okul sisteminin ivedi olarak kaldırılması olduğunu söyledi.

Keskin şöyle dedi: "Geçtiğimiz yıl açıkladığı rapordan sonra Muñoz'un Almanya'ya tekrar gelmesi bazı eğitim alanından sorumlu politikacıları tenet-

mişti, öyle ki Muñoz, daha önce de Federal Alman siyasetçileri üç boyutlu okul sisteminin zaman kaybetmeksizin kaldırılmasına, mayaya ve Almanya'daki eğitim sisteminde gerekli şans eşitliğini sağlamaya çağırılmıştı.

Üç boyutlu Alman okul sistemi günümüz koşullarına uygun olmadığı gibi, sosyal açıdan da ayırıcı yol açmaktadır. Özellikle "Hauptschule" dediğimiz okullar genç insanların önünü kapatmakta ve okul eğitimi sonrası meslek eğitimi görme şanslarını en aza indirmektedir. Bu durumdan yüzde olarak en fazla göçmen ailelerin çocukları zarar

görmektedir. Federal Almanya hükümetini ve Eyalet Eğitim Bakanlarını Sayın Muñoz'un öneme işaret ettiği eksiklikleri görmeliktir artık vazgeçmeye çağırıyorum. Bunun için okul sisteminde gerekli reformların ivedi olarak yapılması gerekmektedir. Almanya'nın tüm çocuklar için 10 yıl birlikte eğitimi öngören "Gemeinschaftsschule" isimli okul sisteminin geçmesi artık kaçınılmazdır. Ayrıca çocukların eşit şansa eğitim görmeleri yasal bir hak olarak Almanya Anayasası ve Eyalet Anayasaları'nda yer almaktadır."



Hakkı Keskin

TAM: "Hauptschule"ler Kaldırılсын!

TAM Vakfı Direktörü Prof. Dr. Faruk Şen, fırsat eşitliğine düşük ciddi adımlar atılması gerektiğini belirterek, "Bu yöndeki ciddi bir uğraşı sadece Hauptschulelerin kaldırılması olabilir" dedi.

Merhaba (Essen)
Birleşmiş Milletler Temsilcisi Vernor Muñoz'un Cenevre'de açıkladığı Alman eğitim sisteminin ilişkin raporuna dair konuşan Türkiye Araştırmalar Merkezi (TAM) Vakfı Direktörü Prof. Dr. Faruk Şen, fırsat eşitliğine yönelik ciddi adımlar atılması gerektiğini belirterek, "Bu yöndeki ciddi bir uğraşı sadece Hauptschule'lerin kaldırılması olabilir" dedi.

"Asıl skandal fırsat eşitsizliği"

Daha önce gerçekleştirilen PISA araştırmalarına ilişkin tartışmalarda da Alman öğrencilere ilişkin tartışmaların uluslararası kıyaslamada

varoluğundan daha büyük bir sorun olarak görüldüğünü ve Almanya'da eğitim şanslarının aşırı derecede gayri adli dağıldığını ifade eden Şen, "Göçmen çocukları ve kötü koşullardaki ailelerin çocuklarının durumu asıl skandaldır. Almanya genelinde ulaşılan kötü neticeler maalessif dezavantajlı konumdaki bu öğrencilerin koşullarından kaynaklanmaktadır" diye konuştu.

"Başlangıçta tasnif, eşit şansların önüne geçiyor"

Dil ve diğer destek programları haricinde yapısal bir dönüşümün de, Alman eğitim siste-

minde fırsat eşitliğini sağlamak için zorunluklar olduğunu ifade eden Şen, "Kötü başlangıç koşullarıyla hayata atılan gençler, hemen başlangıçta tasnif edilirse, iyi yaşam koşullarına erişme şansını nasi yakalayabilirler" dedi. Bu basit sorunun politik düzlemde sorulması gerektiğini söyleyen Şen, bunun tek yanıtının gelecek vaatetmeyen, Hauptschule'lerin kaldırılması olduğunu söyledi.

Şen, Türkiye Araştırmalar Merkezi'nin, Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konseyi'nde (ECOSOC), yakın takipçisi olacağını belirtti. TAM, BM ECOSOC'da temsilî stajyeri satıp.



TAM Vakfı Direktörü Prof. Dr. Faruk Şen